
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  NOVADA ZIŅAS

jūlijs/ 2018 • NR.7MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Aizvadīts Latvijas simtgades lielākais 
notikums - Dziesmu un deju svētki, 
kuros mūsu novadu godam pārstāvēja 
astoņi kolektīvi! Iespēja piedalīties 
šajos svētkos ir kā balva par 
ieguldīto darbu piecu gadu garumā 
darbojoties mēģinājumos, veidojot 
koncertprogrammas un izstādes, 
rezultātā ar savu veikumu iepriecinot 
novada iedzīvotājus. 
Kad aizvadīts valsts lielākais kultūras 
pasākums, pie durvīm jau klauvē mūsu 
pašu - velosvētki “Ērenpreisam 127”! 
Šis ir laiks vasarā, kad pie mums brauc 
ciemiņi no malu malām baudīt patīkamo 
novadnieku kompāniju un, protams, 
svētkus! Kā katru gadu atgādinu, ka 
svētki būs tik izdevušies, cik paši tajos 
iesaistīsimies, jābūt gataviem ne tikai 
ņemt, bet arī dot - savu prieku, smieklus 
un līdzdarbošanos! 
Par līdzdarbošanos runājot - turpinās 
novada attīstības programmas 
izstrāde. Paldies visiem, kas veltīja 
savu laiku, lai aizpildītu anketas. Kopā 
saņēmām 150 anketas, kas nav daudz, 
tomēr var novērtēt kopējo situāciju. 
Augusta nogalē notiks darba grupu 
sanāksmes, kurās jau koncentrēsimies 
uz atsevišķām nozarēm. Aicinu nepalikt 
malā!
Baudām vasaru!

Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Mazsalacas novada pašvaldības vārdā sirsnīgs 
paldies visiem mūsu novada kolektīvu vadītājiem 
un dalībniekiem par skaistajiem XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem!

VPDK "Lībieši"

VPDK "Skaņaiskalns"

Vokālais ansamblis "Ēra"

JDK "Magone"

JDK "Oga" Jauktais koris "Salaca"

TLMS "Mazsalaca"

Sēļu muižas muzikanti



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS jūlijs/ 2018 • NR.7

2

aktualitātes
Ilggadīgo stādījumu izveide Valtenberģu muižas parkā
Jūnija mēnesī Valtenberģu muižas parkā pašvaldība, pateicoties Meža attīstības 
fonda un Meža dienu atbalstam, īstenojusi projektu “Ilggadīgo stādījumu izveide 
Valtenberģu muižas parkā”. Darbi veikti atbilstoši izstrādātajam Valtenberģu muižas 
parka ainavas attīstības plānam. Stādīšanas procesā piedalījušies pašvaldības un 
pašvaldības iestāžu darbinieki, veicot sabiedriski lietderīgu darbu un paužot 
atbalstu videi draudzīgām aktivitātēm. Projekta rezultātā Valtenberģu muižas parks 
tiks papildināts ar 59 dažādiem stādiem (ābeles, rozes, priedes, grimoņi, pīlādži, 
fizokarpi un baltegles). 

Projektu vadītāja Vita Reinalde

Mazliet neparasti - koka izlietnes
2018. gada 14. jūnija laikrakstā “Druva” Jānis Gabrāns raksta par mūsējo – novadnieku, tagad Cēsu 
Tehnoloģiju un Dizaina vidusskolas 2.kursa audzēkni Jāni Emīlu Ozolu. Šī gada sākumā viņš uzvarēja 
Vidzemes Uzņēmējdarbības centra hakatonā ar savu ideju par koka izlietnēm. 
Kad ir īstais brīdis, lai uzsāktu biznesu? 
Katram uzņēmējam sākums noteikti ir citāds,  
nav konkrētas receptes, kad to darīt. Bet 
skaidrs, ka vajadzīgs kāds stimuls, kas 
pamudina spert izšķirošo soli. 
Cēsu Tehnoloģiju un Dizaina vidusskolas 
2.kursa audzēknim, topošajam galdniekam 
Jānim Emīlam Ozolam šāds pamudinājums 
bija uzvara Vidzemes profesionālās izglītības 
iestāžu hakatonā šī gada sākumā. Pasākuma 
dalībnieki trīs dienās no netveramas idejas 
radīja produktu prototipus, ko novērtēja 
žūrija, nosakot labākos. Galvenā naudas 
balva tika sadalīta starp trīs komandām, 
proporcionāli vislielāko atbalstu piešķirot 
idejai par J.Ozola izstrādāto koka izlietni. 
Savam projektam viņš devis simbolisku 
nosaukumu - "Wood Oak", kas tulkojumā 
nozīmē koka ozols.
Sarunā ar "Druvu" jaunietis stāsta, ka ideja radusies pēkšņi: "Reiz prātā iešāvās doma, kāpēc nevarētu 
būt izlietnes no koka. Pameklēju internetā, atradu, ka pasaulē koka izlietņu piedāvājums plašs, ar 
interesantu dizainu, bet Latvijā ieraudzīju tikai vienu piedāvājumu. Turklāt tā bija tāda brīvdabas 
versija, bet man gribējās izgatavot ko labāku. Uz šādu ideju pamudināja arī tas, ka apnikušas 
tradicionālās baltās keramiskās izlietnes, kas ir vienādas, nedzīvas un aukstas. Pieskaroties koka 
izlietnei, uzreiz sajūti siltumu, kas nāk no mātes dabas."
Hakatons ir konkurss, kurā dalībnieki apvienojas komandās, lai no nulles realizētu kādu ideju. Jānim 
domubiedri neatradās, bet viņš nenobijās un nolēma cīnīties viens. Trīs dienās viņš parādīja, ka arī 
viens ir karotājs un laba, dzīvotspējīga ideja vienmēr būs pārāka.    
"Kad sapratu, ka nāksies darboties vienam, nedomāju par uzvaru, bet tomēr sasparojos un to paveicu! 
Tas deva pārliecību turpmākajam. Esmu pārliecināts, ka šis ir veiksmīgs bizness," uzsver J. Ozols.
Izlietnes tapšanas process ir vienkāršs, no koka līstēm tiek salīmēts apjoms, bet pēc tam ar īpašu 
iekārtu izgrebta izlietnes forma. Jaunais galdnieks kā lielu plusu min iespēju izlietni pielāgot jebkurai 
vietai: "Pērkot veikalā keramikas izlietni, jārēķinās ar noteiktiem izmēriem, es varu izgatavot tieši tik 
lielu, kā klientam vajag, arī pēc viņa izvēlētās formas un dizaina. Izlietni var gatavot no priedes, ozola, 
oša, riekstkoka, gandrīz no jebkura koka. Katrai koksnei ir sava krāsa, tekstūra, un tas ir tas lielākais 
pluss, ka nebūs divu vienādu izlietņu, katrai būs atšķirīga tekstūra. Pasūtot koka izlietni, cilvēks varēs 
būt drošs, ka tieši tāda ir vienīgā pasaulē." 
J. Ozols ar aizrautību stāsta par savu ieceri, akcentējot koka izlietnes plusus, stāstot, ka tā lieliski var 
iederēties telpās, kur dominē koka apdare – vannas istabās, pirtīs. Jāteic, ka šis ir netradicionāls skats 
uz koku, jo izlietne, kas ikdienā saskaras ar ūdeni, ar koku pārāk neasociējas. 
"Konkursā daudzi prasīja, kā es iedomājos koka izlietni, koks taču neturēs ūdeni. Bet ir izdomāta laka, 
izlietnei izmantoju parketa laku, kas ir ūdens noturīga un noturīga arī pret nodilšanu. Izlietnei tiek 
uzklātas sešas līdz desmit lakas kārtas, tas ļauj dod trīs gadu garantiju. Ja vajag, izlietni var pārlakot 
katru gadu, tad tā kalpos ļoti ilgi," skaidro galdnieks. 
Lai arī jaunietis šogad beigs tikai otro kursu, viņš jau gatavs sākt savu biznesu, jo redz, ka piedāvājums 
cilvēkus interesē. Un šo darbu pagaidām var apvienot ar mācībām. Pirmās izlietnes top skolas 
darbnīcā, taču Jānis domā par savas darbnīcas iekārtošanu, lai vēl labāk attīstītu biznesu: "Man ļoti 
patīk strādāt ar koku, tāpēc esmu gatavs pildīt pasūtījumus. Šajā nišā nevar ražot izlietnes vairumā, 
cerībā, ka būs pircēji, bet jāstrādā pēc individuāliem pasūtījumiem, katra izlietne tiks gatavota tieši 
konkrētai vietai, konkrētam pasūtītājam. Katru vakaru piesēžos pie datora, uzzīmēju kādas izlietnes 
dizainu, lai būtu, ko piedāvāt klientiem. Var uz izlietnēm izveidot kokgrebumus, un tā ir nākamā prasme, 
ko vēlos iemācīties. Jāiet cilvēkos un jārāda, ko varu piedāvāt, nevar sēdēt un gaidīt, kad kāds mani 
atradīs. Viss ir realizējams, ja vien dari."
Jaunajam uzņēmējam nākotnes vīzija ir skaidra, viņš zina, ko grib sasniegt, un zina, kā to izdarīt. Jau 
runājis ar potenciālajiem investoriem, lai dabūtu atbalstu savām iecerēm. J.Ozols gatavs sākt ar 
mazumiņu, jo uzskata, ka tieši tā arī jādara, proti, jāiet soli pa solim, attīstoties palēnām. 
"Protams, nav viegli uzcelt savu biznesu, bet mūsdienās iespējas ļoti lielas, ir biznesa inkubatori, citi 
atbalsta veidi, vajag tikai meklēt. Kamēr to nedari, liekas, ka iespēju nav. Pirms konkursa man bija 
domas par savu biznesu, bet neredzēju, kā to sākt. Tad nolēmu, ka pēc skolas aizbraukšu dažus gadus 
pastrādāt ārzemēs, nopelnīt naudu, lai sāktu te, Latvijā, uzņēmējdarbību. Pēc konkursa domas 
mainījušas, esmu sapratis, ka Latvijā ir iespējas pierādīt sevi un būs cilvēki, kuri palīdzēs, atbalstīs. 
Vajag meklēt, darīt un ticēt sev, tad rezultāts būs," ir pārliecināts Jānis Ozols. 

Jānis Gabrāns, laikraksts “Druva”, teksts un foto

Mazsalacā viesojas
Zbigņevs Stankevičs

Ja vien cilvēki pazītu Kunga mīlestību, tie pūļiem 
steigtos pie Kristus un viņš tos visus sagaidītu ar savu 
žēlastību.
Šī gada 4. jūnijā Mazsalacas novadu ar savu klātbūtni 
pagodināja Rīgas arhidiecēzes arhibīskaps – 
metropolīts, viņa ekselence Zbigņevs Stankevičs. 
Arhibīskapa vizīte Ziemeļvidzemes mazpilsētā ir viens 
no ievērojamākajiem notikumiem pēdējo gadu laikā, 

Jēzu, Tu esi liels, Tu esi skaists, Tu pārsniedz visu. Es 
lūdzu, lai katrs cilvēks atklāj to vienīgo, kas veido Tavu 
būtību. Un tā ir – mīlestība. Tāds motīvs, tik ļoti 
saprotams katram un visiem, vijās cauri arhibīskapa 
sprediķim, uzsverot to, ka tikai mīlestība, savstarpēja 
sapratne un sadarbošanās var veikt un veic 
brīnumdarbus mūsu sadzīves un labklājības līmeņa 
celšanā. 
Tas, ka viena ekselence izvēlējās apciemot mūsu 
novadu, ir patiess brīnums, un šī arhibīskapa vizīte 
deva lielu svētību gan katram no mums, gan mūsu 
novadam, gan visai Ziemeļvidzemei. Mācīsimies to 
pareizi novērtēt!

Liels paldies par sapratni un operatīvu palīdzību 
Mazsalacas novada Kultūras centra direktorei Dacei 
Jurkai, Inesei Tropai, Vairai Vanagai, kafejnīcai “Miks” 
un Aijai Vidovskai, senioru vokālajam ansamblim 
“Atbalss” (vadītāja Vija Seimane, koncertmeistare Ruta 
Vintule). Atbalstītājiem: Mazsalacas novada 
pašvaldībai, Anitai Līdacei un Saivai Vējai. Īpašs 
paldies Ojāram Beķerim, kurš finansiāli sedza pusi no 
visiem izdevumiem, kuri bija nepieciešami pieklājīgai 
ciemiņu uzņemšanai. Paldies visiem mazsalaciešiem, 
novadniekiem un ciemiņiem, un lai Dievs Jūs visus 
svētī!

Mazsalacas katoļu draudzes Caritas grupas 
koordinatore Ženija Narņicka 

par ko liecināja lielais 
ciemiņu skaits no 
tuvākām un tālākām 
katoļu draudzēm, kā arī 
citu vietējo konfesiju 
pārstāvju klātbūtne gan 
Sv.Mises svinēšanā, kas 
notika katoļu draudzes 
telpās Baznīcas ielā 14, 
gan kopīgā agapē 
Mazsalacas novada 
Kultūras centra lielajā 
zālē. 



Vietnē www.rindapiearsta.lv izveidots medicīnas 
pakalpojumu meklētājs. Ar šāda meklētāja palīdzību var 
noskaidrot informāciju gan par visām ārstniecības iestādēm, 
kurās sniedz valsts apmaksātus medicīnas pakalpojumus, 
gan par īsākajām gaidīšanas rindām attiecīgā pakalpojuma 
saņemšanai.
Veselības ministre Anda Čakša: “Radīts jauns, parocīgs rīks, 
kurā iedzīvotājiem ir redzams gaidīšanas laiks medicīnas 
pakalpojumu saņemšanai, sākot no īsākās rindas uz garāko. 
Turklāt tas ir ērti lietojams arī mobilajās ierīcēs, ļaujot 
apskatīt izvēlētās ārstniecības iestādes atrašanos kartē un 
nospiest uz tālruņa numuru, lai uzreiz sazinātos ar 
reģistratūru.”
Šobrīd meklētājs atspoguļo datus par valsts apmaksātu 
ambulatoro pakalpojumu rindu garumiem – ārstu-speciālistu 
konsultāciju, diagnostisko izmeklējumu, dienas stacionāra un 
zobārstniecības pakalpojumu saņemšanai. Šos datus 
ārstniecības iestādes apkopo un nosūta Nacionālajam 
veselības dienestam (NVD) reizi mēnesī, tādēļ tiem ir 
informatīvs raksturs. Lai noskaidrotu aktuālo rindas garumu 
un veiktu pierakstu, iedzīvotājam ir jāsazinās ar izvēlētās 
ārstniecības iestādes reģistratūru.
NVD direktores vietnieks veselības aprūpes administrēšanas 
jautājumos Edgars Labsvīrs vērsa uzmanību, ka meklētājs vēl 
darbojas testa režīmā, līdz ar to iedzīvotāji ir aicināti ziņot, ja 
atspoguļotais rezultāts nesakrīt ar reģistratūrā saņemto 
informāciju, rakstot uz e-pastu info@vmnvd.gov.lv vai zvanot 
pa tālruni 80001234. Piemēram, ja ārstniecības iestāde 
nesniedz meklētāja uzrādīto pakalpojumu kā valsts 
apmaksātu vai gaidīšanas laiks pakalpojuma saņemšanai ļoti 
būtiski atšķiras no uzrādītā.

Nacionālais veselības dienests

Iedzīvotājiem pieejams ērts rīks medicīnas 
pakalpojumu rindu garumu noskaidrošanai

veikšanai nepieciešami individuālie aizsardzības līdzekļi (gumijas 
cimdi un aizsargtērps). 
Šāda metode visefektīvāk pielietojama ūdensteču aizsargjoslās, 
kur nav iespējams veikt augu miglošanu. Nogrieztās ziedkopas 
savāc izturīgos maisos un utilizē vai kompostē drošās vietās, no 
kurienes sēklas nevar invadēt apkārtējās platības. Latvāņu 
izplatības ierobežošanas pasākumus, tā iznīcināšanas kārtību un 
metodes nosaka Ministru kabineta 14.07.2008. noteikumi Nr.559 
„Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi”.
Jebkurš īpašums uzliek atbildību un katra zemes īpašnieka 
pienākums ir ierobežot latvāņu izplatību un atbrīvot īpašumu no šīs 
augu sugas. Ministru kabineta noteikumi paredz, ka ar latvāņiem 
invadētās teritorijas tiesiskajam valdītājam jāiesniedz Valsts augu 
aizsardzības dienestā informācija par invadētajām teritorijām un 
par izvēlētajām metodēm, kas paredzētas cīņai ar latvāņiem. 
Ierobežošanas pasākumi jāplāno līdz pilnīgai audzes iznīcināšanai, 
un pēc tam teritorija jānovēro vēl vismaz piecus gadus. Šo 
pasākumu neveikšanas gadījumā zemes valdītājs vai īpašnieks var 
saņemt brīdinājumu vai naudas sodu.
Par invazīvo augu sugu (t.sk. latvāņu) izplatības ierobežošanas 
pasākumu neveikšanu personas saucamas pie administratīvās 
atbildības saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
51.2 pantu. Šajā pantā noteiktās sankcijas paredz :

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JŪlIJS/ 2018 • NR.7
AKTUĀLI

3

Aicinām pieteikties sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai
Vidzemes plānošanas reģions, projekta “Vidzeme iekļauj” 
ietvaros, aicina vecākus un audžuvecākus, kuriem ir bērns ar 
funkcionālajiem traucējumiem un kuram ir noteikta invaliditāte, 
līdz 2018.gada 31.augustam,  pieteikt bērnu individuālo vajadzību 
izvērtēšanai deinstitucionalizācijas projektā. Projekts paredz 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu.
Pēc bērna izvērtēšanas tiek sastādīts individuālais atbalsta plāns, 
kurā tiek norādīti bērnam nepieciešamie sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumi, piemēram, smilšu terapija, psihologs, fizioterapeits, 
Kanisterapija, mākslas terapija u.c.. Lai pieteiktu bērnu 
individuālo vajadzību izvērtēšanai, vecākam vai audžuvecākam ir 
jāraksta iesniegums savas pašvaldības sociālajā dienestā.
Pēc bērna individuālā atbalsta plāna saņemšanas vecākiem 
jādodas uz savas pašvaldības sociālo dienestu un jāraksta 
iesniegumu, tajā norādot, pie kura speciālista un kādu 
pakalpojumu vēlas savam bērnam saņemt atbilstoši atbalsta 
plānā noteiktajam.
Projekta laikā, bērnam ir iespēja saņemt līdz 40 pakalpojuma 
reizēm pie vecāku izvēlēta speciālista. Ja vecākam 
nepieciešamais speciālists nav zināms, tad to nodrošina sociālais 
dienests. Piemēram, ja bērns ir gājis uz smilšu terapiju un bērnam 
ar speciālistu ir izveidojies labs kontakts, tad iesniegumā, vecāks 
norāda, ka vēlas saņemt pakalpojumu pie konkrētā speciālista. Ja 
bērnam ir nepieciešams rehabilitācijas pakalpojums, bet 
vecākam nav zināms, kurš speciālists šo pakalpojumu var sniegt, 
tad sociālajam dienestam ir jāveic tirgus izpēte un jāiepērk 
pakalpojuma sniedzējs.
Projekta laikā, arī vecāki un audžuvecāki var saņemt sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus- psihologu, rehabilitologu, 
fizioterapeitu vai izglītojošas atbalsta grupas nodarbības. 
Pakalpojumu var saņemt viens vai abi bērna vecāki, kopā 
nepārsniedzot 20 pakalpojuma reizes.
Vairāk informācijas:
Deinstitucionalizācijas projekta “Vidzeme iekļauj” vadītāja Ina 
Miķelsone, mob.t 29289487, ina.mikelsone@vidzeme.lv
Sociālo pakalpojumu eksperte Laine Zālīte, mob.t. 26536286, 
laine.zalite@vidzeme.lv 

VID aicina izmantot jaunus e-pakalpojumus 

Latvāņu izplatība
Pašvaldība atgādina visiem zemju īpašniekiem, kuru īpašumos 
sastopami latvāņi, uzsākt teritorijas apsaimniekošanu. 
Zinātnieku pētījumi pierāda, ka veicot latvāņu appļaušanu, to 
nevar iznīcināt. Pēc pļaušanas tas izveido pilnvērtīgākas 
sēklas un spēcīgāku sakņu sistēmu, un nākamajā gadā izaug 
daudz spēcīgāks.
Ar latvāni daba parāda savu spēku – gan nopļauts, gan 
nocirsts latvānis, ja nav saņēmis no ziedneša sēklām signālu, 
ka misija ir izpildīta, cenšas izveidot jaunas ziedkopas un 
nogatavināt sēklas. Ja veic latvāņu ziedkātu nogriešanu, tad 
tas ir jāveic tikai laikā, kad auga centrālajā čemurā 
izveidojušās sēklas, sānu ziedkopas zied un tajās jau 
iespējams izveidojušās sēklas. Latvijas apstākļos tas ir starp 
5. jūliju un 5. augustu. Ja latvānis ir nogriezts neīstajā laikā, 
tas atkal uzzied divās, trīs nedēļās. Jo tam ir jāizpilda misija – 
jānobriedina sēklas.
Ja ziedstublāju nocērt jau pie zemes, augs saprot, ka kaut kas 
nav labi un izdzen sīkus stublājus, nozied, tur ir 
100-200 sēklas, un pļaušana ir bijusi velta. Latvāņi spēj 
uzziedēt arī 2-5 cm augstumā no zemes. Arī šīs ziedkopas ir 
jānogriež. Noteikti jāatceras, ka šis augs ir ļoti indīgs un darba 

• Par invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu 
neveikšanu — izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no simt līdz trīssimt piecdesmit euro, bet 
juridiskajām personām — no divsimt astoņdesmit līdz tūkstoš 
četrsimt euro.
• Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, — uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz 
septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — no piecsimt 
septiņdesmit līdz divtūkstoš deviņsimt euro.
Ņemot vērā Sosnovska latvāņu negatīvo ietekmi uz 
lauksaimniecību, ainavas skaistumu un cilvēku veselību, 
nepieciešama aktīva rīcība, lai tos ierobežotu un galu galā 
iznīdētu. Savstarpēji sadarbojoties zemes īpašniekiem un 
nozares ekspertiem, var rasties iespēja atrisināt šo ieilgušo 
problēmu.
Mazsalacas novada pašvaldība aicina aktīvi iesaistīties 
latvāņu apkarošanā. Neesiet vienaldzīgi redzot šo bīstamo 
augu sava īpašuma tuvumā, nepieļaujiet, ka tas atrodas jūsu 
īpašumam piegulošajā ceļmalā. Ziņojiet par latvāņu 
skartajām zemēm to īpašniekiem, Valsts augu aizsardzības 
dienestam un pašvaldībai.

Rita Gluha,
Lauku attīstības konsultante Mazsalacas novadā

Sākot ar šī gada 28.jūniju, ikviens VID 
elektroniskās deklarēšanas sistēmas (EDS) 
lietotājs tiešsaistē var iegūt vēl vairāk noderīgas 
informācijas par saviem ienākumiem, 
nomaksātajiem nodokļiem  un darba devējiem, 
turklāt par izdrukāto izziņu autentiskumu var 
ērti pārliecināties, jo katrai ir pievienots 
individuāls QR kods un saite uz oriģinālu. 
Jaunums ir arī iespēja tiešsaistē veikt nodokļu 
maksājumus par citu personu.
VID EDS ir e-pakalpojumu platforma, kuru ir 
lietderīgi izmantot ikvienam Latvijas iedzīvotājam, 
neatkarīgi no tā vai viņš ir uzņēmējs vai 
privātpersona. VID ģenerāldirektora vietniece, 
Informātikas pārvaldes direktore Vita Narnicka 
atzīmē: “Ērtie un mūsdienīgie elektroniskie 
pakalpojumi, samazina administratīvo slogu 
mūsu klientiem – nodokļu maksātajiem un 
efektivizē nodokļu administrācijas darbu.”
Dati, kurus piedāvājam, ir vērtīgs papildu 
informācijas avots dažādās ikdienas un darba 
situācijas, piemēram, piedaloties publiskajā 
iepirkumā, noformējot bankā kredītu, uzsākot 
jaunas darba attiecības vai sekojot līdzi esošā 
darba devēja nomaksātajiem nodokļiem. 

Jaunas izziņas ar iespēju pārbaudīt to autentiskumu
Sākot ar šī gada 28.jūniju gan privātpersonas, gan 
uzņēmumi reizi dienā, tiešsaistē var pieprasīt un 
izdrukāt šādas izziņas:
•Izziņa par fiziskās personas ienākumiem;
•Izziņa par vidējām valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām un darbinieku skaitu;
•Izziņa par vidējām darba algām;
•Izziņa par stāšanos nodokļu maksātāju uzskaitē un 
nomaksātajiem nodokļiem un nodokļu parādiem;
•Izziņa, ka persona nav PVN maksātājs;
•Izziņa par nereģistrētu saimniecisko darbību, kurā 
norādītas visas fiziskās un juridiskās personas, ar ko 
izziņas pieprasītājs ir noslēdzis līgumu.
Katra sagatavotā izziņa būs aprīkota ar QR kodu, 
aktīvo saiti un izziņas kodu, kas nodrošinās iespēju 
ikvienam, ielogojoties EDS, aplūkot izziņu un 
pārbaudīt tās autentiskumu. Īpaši izcelt var izziņu 
par nereģistrētu saimniecisko darbību, kurā būs 
informācija par visām fiziskajām un juridiskajām 
personām, ar ko izziņas pieprasītājs ir noslēdzis 
līgumu. Minētās izziņas pēc nepieciešamības var 
iesniegt, piemēram, kredītiestādēm, publisko 
iepirkumu konkursu izsludinātājiem un citiem 
finanšu pakalpojumu sniedzējiem.

Nodokļu maksājumi par citu personu
Kopš 2016.gada rudens VID EDS ir iespējams 
tiešsaistē veikt visus VID administrēto nodokļu 
un nodevu maksājumus. Taču, ja līdz šim 
privātpersonas un uzņēmumi to varēja darīt 
tikai savā vārdā, tad ar šī gada 28. jūniju nodokļu 
maksājumus varēs veikt arī par citu fizisku vai 
juridisku personu, to izvēloties no piedāvātā 
meklētāja. EDS lietotājs var arī sekot līdzi veiktā 
maksājuma izpildei, lai pārliecinātos, vai tas ir 
nonācis bankas tīklā un gaida nosūtīšanu, vai tas 
ir sasniedzis Valsts kases datubāzi, vai tas ir 
akceptēts un saņemts VID.
Atgādinām, ka ikviens var kļūt par EDS lietotāju, 
izmantojot savas internetbankas lietotājvārdu 
un paroli, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes izsniegto eID viedkarti,  VAS "Latvijas 
Valsts radio un televīzijas centrs" izsniegto 
droša elektroniskā paraksta viedkarti 
(e-parakstu) vai autentifikācijas līdzekli 
“eParaksts Mobile”.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā ar VID var 
sazināties zvanot uz VID Konsultatīvo tālruni 
67120000, vai uzdot savu jautājumu rakstiski 
VID mājaslapā vai arī VID EDS. 

VID Sabiedrisko attiecību daļa



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS jūlijs/ 2018 • NR.7

4

saistošie noteikumi

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā

20.06.2018. Nr.3/2018
/20.06.2018. Mazsalacas novada pašvaldības

domes lēmums Nr.8.11/
/Precizēti ar 18.07.2018. domes lēmumu Nr.10.4/

Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā
No Iģes ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai Salacas 

kreisajā krastā
Izdoti saskaņā ar

Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu
I. Vispārīgie jautājumi

1. Salacas upe saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu (1102.pantam) ir publiskie ūdeņi, 
kuros zvejas tiesības pieder valstij.
2. Licencētā makšķerēšana Salacas upes posmā, Mazsalacas novada teritorijā, no 
Iģes upes ietekas Skaņkalnes pagastā virzienā pret straumi, līdz Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā (turpmāk - 
Salacas augštece) ieviesta, lai samazinātu antropogēno slodzi un radītu labvēlīgus 
apstākļus dabas resursu ilgtspējīgai un saudzējošai izmantošanai un aizsardzībai. 
Papildus tā paredzēta arī vietējo iedzīvotāju nodarbinātības dažādošanai un 
makšķerēšanas tūrisma veicināšanai.
3. Licencētā makšķerēšana tiek īstenota saskaņā ar Ministru kabineta (turpmāk – 
MK) 22.12.2015. noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību kārtība”, MK 22.12.2015. noteikumiem Nr.800 "Makšķerēšanas, 
vēžošanas un zemūdens medību noteikumi", pamatojoties uz zinātniskā institūta 
"Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR" 
zinātniskām rekomendācijām, Dabas aizsardzības pārvaldes izvirzītajām prasībām 
dabas aizsardzībā un šo Nolikumu.
4. Licencēto makšķerēšanu Salacas augštecē saskaņā ar Mazsalacas novada 
pašvaldības 2016.gada 14.marta pilnvarojuma līgumu Nr. 69/2016 organizē 
individuālais komersants „Līdaciņas laivās” (turpmāk – IK „Līdaciņas laivās”), adrese 
Pērnavas iela 43, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215, reģistrācijas Nr. 
54102032221, tālr. 29456900, e-pasta adrese: mpojars@inbox.lv
5. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Salacas augštecē ir tiesības jebkurai 
fiziskai personai, kura ievēro spēkā esošos 22.12.2015. MK noteikumus Nr.800 " 
Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi " un šī Nolikuma 
prasības un kura iegādājusies makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 
karti (turpmāk – makšķerēšanas karte) un attiecīgu makšķerēšanas licenci, izņemot 
personas, kurām saskaņā ar MK 22.12.2015. noteikumiem Nr.799 „Licencētās 
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” ir tiesības makšķerēt bez 
makšķerēšanas kartes vai saņemt gada bezmaksas licenci atbilstoši šī Nolikuma 
8. punktā minētajiem nosacījumiem.
6. Makšķerēšana Salacas augštecē atļauta saskaņā ar MK 22.12.2015. 
noteikumiem Nr.800 “ Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” 
ar šādām atkāpēm:
6.1. Aizliegts izmantot gafu noķerto zivju uztveršanai;
6.2. Aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām un vēžošanu.

II. Makšķerēšanas licenču veidi, skaits un cenas

7.Licenču veidi: 

7.1.Vienas dienas licence 
makšķerēšanai Salacā no Iģes ietekas 
līdz Mazsalacas novada administratīvās 
teritorijas robežai Salacas kreisajā 
krastā -
7.2. Gada licence makšķerēšanai Salacā 
no Iģes ietekas līdz Mazsalacas novada 
administratīvās teritorijas robežai 
Salacas kreisajā krastā -
7.3.Gada bezmaksas licence 
makšķerēšanai Salacā no Iģes ietekas 
līdz Mazsalacas novada administratīvās 
teritorijas robežai Salacas kreisajā 
krastā -

Licenču skaits

800

200

100

Maksa par 1 (vienu) 
licenci, t.sk. PVN (21%)

 3,00 euro 

20,00 euro

–

8.Gada bezmaksas licences ir tiesīgi saņemt:
8.1.Salacas augšteces krastu zemju īpašnieki, kuriem deklarētā dzīvesvieta ir 
Mazsalacas novada pašvaldības administratīvā teritorija;
8.2.Makšķernieki – makšķernieku klubu biedri, kas piedalās licencētās 
makšķerēšanas organizētāja rīkotos zivju resursu un vides aizsardzības 
pasākumos un kuri snieguši ievērojamu ieguldījumu zivju resursu aizsardzībā un 
vides sakopšanā - saskaņā ar Mazsalacas novada pašvaldības un licencētās 
makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņotu sarakstu;
8.3.Makšķernieki – bērni un pusaudži līdz 16 gadiem un personas, kuras ir vecākas 
par 65 gadiem, visu grupu personas ar invaliditāti un politiski represētās personas, 
kuras uzrāda attiecīgā statusa apliecinošus dokumentus.
9. Ja piešķirtas visas šī nolikuma 7.3.apakšpunktā minētās gada bezmaksas 
licences, tad arī šī nolikuma 8.punktā minētās personām jāiegādājas kāda no 
maksas licencēm.
10. Burtnieku un Mazsalacas novadam kopīgā Salacas posmā, kur viens Salacas 
krasts ir Mazsalacas novada teritorija un otrs krasts Burtnieku novada teritorija, 
makšķerēšanai ir derīgas gan SIA "Aqua Logistics", reģistrācijas Nr. 44103084996, 
gan IK "Līdaciņas laivās" izsniegtās makšķerēšanas licences.

III. Lomu uzskaite
11.Visiem licenču īpašniekiem, neatkarīgi no tās veida, jāreģistrē savi lomi, norādot 
datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu un svaru) tos ierakstot:
11.1.visās vienas dienas licencēs – otrajā pusē norādītajā tabulā;
11.2.gada licencē un gada bezmaksas licencē – lomu uzskaites tabulā atbilstoši 
licences otrā pusē norādītajam paraugam;
11.3.uzskaites tabulā sadaļā “e-Loms” interneta vietnē www.epakalpojumi.lv (ja licence 
iegādāta interneta vietnē www.epakalpojumi.lv).
12. Visu vienas dienas licenču un gada licenču īpašnieku obligāts pienākums ir piecu 
dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām licences kopā ar lomu uzskaites 
tabulām iesniegt licenču iegādes vietās vai nosūtīt pa pastu uz IK „Līdaciņas laivās” 
adresi, kura norādīta uz licences.
13.Visu vienas dienas licenču un gada licenču īpašniekiem, licenču nenodošanas un 
ziņu par lomu nesniegšanas gadījumos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpumu 
gadījumos, tiks liegta iespēja atkārtoti iegādāties jebkura veida makšķerēšanas licenci 
makšķerēšanai Salacas augštecē kārtējā un nākamajā gadā.
14. IK „Līdaciņas laivās” katru gadu līdz 1.februārim iesniedz valsts zinātniskajā 
institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR"" 
pārskatu par iepriekšējā gadā iegūtajiem lomiem.
IV. Licenču noformēšana un realizācija
15. Visās licencēs tiek uzrādīts: licences veids un izsniegšanas datums, 
makšķerēšanas licences numurs, licences cena, licences izsniegšanas datums vai 
derīguma termiņš, makšķerēšanas vieta, licencētās makšķerēšanas organizētājs, 
licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti.
16. Visām licencēm jābūt numurētām tipogrāfijā un tām jāsatur šī Nolikuma 15.punktā 
minētā informācija.
17. Visās licencēs makšķerēšanas datumu ieraksta tikai licences pārdevējs.
18. Visām licencēm ir jābūt noformētām un uzskaitītām atbilstoši Valsts ieņēmuma 
dienesta prasībām.
19. Visu licenču īpašnieki tiek reģistrēti (vārds, uzvārds, personas kods) licenču 
saņemšanas (iegādes) vietās, kopējas datu bāzes veidošanai par licencēto 
makšķerēšanu Salacas augštecē.
20. Licences var iegādāties:
20.1. Veikalā „ Cope”, „ Makšķerēšanas serviss ” SIA Valmiera, Stacijas ielā 12a, 
Valmierā, tālr. 26521536
20.2. Veikalā ,,Rplus’’ Baznīcas ielā 13, Mazsalacā, Mazsalacas nov., no 9.00-16.00 
tālr.27760681
20.3. Laivu bāzē „Vecate”, Vecatē, Vecates pag., Burtnieku novadā, tālr. 29129427.
20.4. Valmieras mednieku un makšķernieku biedrībā, Lilijas ielā 4, Valmierā, 
tālr.64222706;
20.5. interneta vietnes www.epakalpojumi.lv sadaļā “e-Loms”.
21. Gada bezmaksas licences atbilstoši šī nolikuma 8.punktā paredzētajai kārtībai var 
iegādāties veikalā ,,Rplus’’ Baznīcas ielā 13, Mazsalacā, Mazsalacas nov., no 
9.00-16.00 tālr.27760681, IK „Līdaciņas laivās” laivu bāzē „Vecate”, Vecatē, Vecates 
pag., Burtnieku novadā un Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas nov.
22. Katram licencētās makšķerēšanas dalībniekam ir pienākums iepazīties ar šī 
Nolikuma prasībām, par kuru ievērošanu viņš parakstās uz licences.
23. IK „Līdaciņas laivās” nodrošina informācijas par licenču iegādes vietām 
publicēšanu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, un reģionālajā laikrakstā 
„Liesma”.
24. Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču vērtība 
makšķerniekiem netiek atlīdzināta.
25. Licences ar labojumiem un bez makšķerēšanas datuma vai perioda norādes nav 
derīgas.

V. Makšķerēšanas sacensības
26. Salacas augštecē var tikt rīkotas šādas makšķerēšanas sacensības:
26.1. Pavasarī ne vairāk kā 3 (trīs) šajā sezonā atļauto zivju sugu makšķerēšanas 
sacensības;
26.2. Vasarā – rudenī ne vairāk kā 3 (trīs) makšķerēšanas sacensības.
27. Makšķerēšanas sacensības pavasara un vasaras – rudens sezonā notiek atbilstoši 
vienas dienas licenču izmantošanas kārtībai.
28. Sacensību organizētāji, kuri ir ieplānojuši makšķerēšanas sacensības Salacas 
augštecē, ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas pirms attiecīgo sacensību norises dienas par 
tām rakstiski informē Mazsalacas novada pašvaldību un IK „Līdaciņās laivās”, minot 
sacensību organizētāju un atbildīgo personu. Sacensību organizētājs garantē visu 
sacensībām izmantoto licenču atgriešanu licencētās makšķerēšanas organizētājam 
atbilstoši šī Nolikuma prasībām.
29. Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību sacensību nolikumu sacensību 
organizētājs saskaņo ar vietējo pašvaldību, Valsts vides dienestu, bet īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās – arī ar Dabas aizsardzības pārvaldi. (MK Nr.800 6.p.)
30. Šī Nolikuma 28.punkta neizpildīšanas gadījumā attiecīgajai organizācijai tiks liegta 
iespēja turpmāk organizēt makšķerēšanas sacensības Salacas augštecē Mazsalacas 
novada teritorijā.

VI. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums
31. No Salacas augštecē licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 20% (divdesmit 
procenti) IK „Līdaciņas laivās” reizi pusgadā – līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 
10. janvārim par otro pusgadu – ieskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas 
ieņēmumu veidošanai.
32. No Salacas augštecē licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 80% (astoņdesmit 
procenti) tiek ieskaitīti IK „Līdaciņas laivās” kontā un šos līdzekļus izmanto zivju resursu 



jūlijs/ 2018 • NR.7

5

Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības
pamatojums

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, pašvaldība izdod saistošos 
noteikumus par licencēto makšķerēšanu tās administratīvajā teritorijā esošajos 
ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, 
licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta 
makšķerēšanas tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm).

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā no tiek organizēta licencētā 
makšķerēšana Salacas upes posmā Mazsalacas novada administratīvajā 
teritorijā. Saistošie noteikumi nosaka licenču veidus, skaitu un maksu, licenču 
cenu atlaižu piemērošanu, licenču noformējumu, iegūto līdzekļu izlietojumu, kā 
arī lomu uzskaiti.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzēta. Līdzekļus no licenču pārdošanas 
saņems un izmantos nolikuma noteiktajā kārtība individuālais komersants 
„Līdaciņas laivās” reģistrācijas Nr. 54102032221, kas saskaņā ar pašvaldības 
pilnvarojumu organizēs licencēto makšķerēšanu.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Licencētās makšķerēšanas ieviešana veicinās uzņēmējdarbību saistītu ar 

tūrismu.

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Administratīvās procedūras nav paredzētas.

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas. Interesi par licenču iegādes iespējām ir izrādījuši 
makšķernieki.

aizsardzībai, makšķerēšanas kontrolei, licencētās makšķerēšanas organizēšanai un 
makšķerēšanas tūrisma attīstīšanai visā Salacas augštecē;
33. Par licenču realizācijā iegūto līdzekļu sadali un izlietošanu ir atbildīgs IK „Līdaciņas 
laivās”. Divas reizes gadā – līdz 15. jūlijam un 15. janvārim – IK “Līdaciņas laivās” 
iesniedz Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu un 
zemūdens medībām iepriekšējā pusgadā, pārskatu pirms iesniegšanas saskaņojot ar 
Mazsalacas novada pašvaldību.
VII. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi
34.Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi:
34.1.Sadarbībā ar Mazsalacas novada pašvaldību sniegt informāciju oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un Valmieras reģionālajā laikrakstā „Liesma” par 
licencēto makšķerēšanu Salacas augštecē un nodrošināt norāžu zīmju izvietošanu 
upes piekrastē;
34.2.Nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību, to realizāciju un izsniegšanu šī 
Nolikuma 6.6. un 6.7.punktā norādītajās licenču tirdzniecības un izsniegšanas vietās, 
kā arī sniegt praktisku informāciju par licenču realizāciju un izsniegšanu reģiona 
preses izdevumos un Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv ;
34.3.Realizēt un izsniegt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
34.4.Uzskaitīt realizētās un izsniegtās makšķerēšanas licences īpašā licenču uzskaites 
žurnālā, kas atrodas katrā licenču tirdzniecības vietā. Uzskaitīt interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv pārdotās licences hronoloģiskā secībā elektroniski par katru 
pusgadu un pēc katra pusgada noslēguma veikt attiecīgā pusgada elektroniski 
uzskaitīto licenču saraksta izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču sarakstu 
uzglabāšanu kopā ar licenču uzskaites žurnālu;
34.5.Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2,Rīgā, LV-1981) pārskatu 
par licencēto makšķerēšanu saskaņā ar MK 22.12.2015. noteikumu Nr.799 
”Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 1.pielikumu - 
līdz 15.janvārim un līdz 15.jūlijam par katru pusgadu;
34.6.Katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par 
veiktajiem dabas aizsardzības, kontroles un zivju resursu papildināšanas (ja tas ir 
paredzēts) pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas 
vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un 
uzturēšanu.
35. Licencētās makšķerēšanas organizētājs iepazīstina makšķerniekus ar šo 
Nolikumu, kā arī veic citus pienākumus saskaņā ar šo Nolikumu.

VIII. Vides aizsardzība
36. Salacas augštece, kurā tiek īstenota licencētā makšķerēšana, atrodas 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā un daļēji Eiropas 
nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā NATURA 2000 – dabas parkā “Salacas ieleja” 
(upes posms no Īģes ietekas līdz bijušajam dzelzceļa tiltam Skaņkalnē). Šo īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju individuālie un izmantošanas noteikumi ir saistoši visiem 
licencētās makšķerēšanas dalībniekiem, kuriem aizliegts:
36.1. kurt ugunskurus tam neparedzētās vietās;
36.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
36.3. atstāt upmalā vai uz ledus un mest ūdenī atkritumus.
37. Transporta novietošana uz ceļiem Mazsalacas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā Salacas upes tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu satiksmes 
noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana 10 
metru tauvas joslā vai nobraukšana no ceļa apmales stingri aizliegta.
IX. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole
38. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu 
ievērošanu Salacas augštecē Mazsalacas novada teritorijā veic:
38.1.Valsts vides dienesta inspektori;
38.2.Dabas aizsardzības pārvaldes valsts vides inspektori;
38.3. Valsts vides dienesta pilnvarotās personas;
38.4. Pašvaldības policijas darbinieki;
38.5. Pašvaldības pilnvarotās personas.
39. Burtnieku un Mazsalacas novadam kopīgā Salacas posmā, kur viens Salacas 
krasts ir Mazsalacas novada teritorija un otrs krasts Burtnieku novada teritorija, 
licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu veic Burtnieku 
novada pašvaldības un Mazsalacas novada pašvaldības pilnvarotās personas.
X. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
40. Šis Nolikums, kas ir saskaņots Zemkopības ministrijā, Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskā institūtā, Valsts vides dienestā, Dabas aizsardzības 
pārvaldē, kā arī Mazsalacas novada pašvaldībā, stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem likuma “Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā 
kārtībā. Nolikuma darbības termiņš ir 3 (trīs) gadi no tā stāšanās spēkā.
41. Informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju 
un makšķerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms 
licencētās makšķerēšanas sākuma publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un 
reģiona laikrakstā „Liesma”. Saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu 
pašvaldība publicē informatīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas” un ievieto 
Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv .

XI. Nolikuma pielikumi
42.. Makšķerēšanas licenču paraugi (1.pielikums).
43. Salacas augšteces shēma licencētai makšķerēšanai - teritorijas karte (2.pielikums) 
.44. Lomu uzskaites tabulas (3.pielikums).

Domes priekšsēdētājs    H.Rokpelnis

 
VIENAS DIENAS LICENCE                    Nr._______  
makšķerēšanai Salacā no Iģes ietekas līdz Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas robežai Salacas 
kreisajā krastā 
20__. gads  
                                                Licences cena  3.00 EUR (t.s. PVN) 
 
 
Makšķernieks: 
_________________________________________ 
                                                          (vārds, uzvārds, paraksts)  
 
Izsniedzējs: 
___________________________________________ 
                                          (vārds, uzvārds, paraksts/nosaukums, adrese)  
 
Datums: 20___. gada ___. 
_______________________________ 
 
Makšķerēšanai jānotiek atbilstoši MK 22.12.2015. noteikumiem Nr.800 
“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kā arī peldošo līdzekļu 
ekspluatācijas noteikumiem iekšējās ūdenstilpēs. Par konstatētiem malu zvejniecība 
gadījumiem zvanīt Valsts vides dienesta inspektoram - 29563566 vai IK „Līdaciņas 
laivās” – 29456900.  
 
Aizliegts izmantot gafu noķerto zivju uztveršanai.  
Aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām un vēžošanu. 
 
Licence obligāti jānodod iegādes vietās vai jānosūta pa pastu IK „Līdaciņas laivās” 
piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām, aizpildot tās otrā pusē esošo 
tabulu.  
 
Makšķerēšanas organizētājs: IK „Līdaciņas laivās”, adrese Pērnavas iela 43, 
Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215  
Reģ. Nr. 54102032221, tālr. 29456900  
NE ASAKAS! 
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Lomu uzskaite 

 
Makšķernieka paraksts:  

Zivju suga  Datums  Skaits (gab.) Svars (kg) 
    
    
    
    
    

    

1.pielikums
saistošajiem noteikumiem Nr.3/2018 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā
no Iģes ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā”

LICENČU PARAUGI

Vienas dienas licence Gada licence Gada bezmaksas licence
 

GADA LICENCE                                     Nr._______  
makšķerēšanai Salacā no Iģes ietekas līdz Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas robežai Salacas 
kreisajā krastā 
20__. gads  
                                                Licences cena  20.00 EUR (t.s. PVN)  
 
 
Makšķernieks: _________________________________ 
                                                          (vārds, uzvārds, paraksts)  
 
Izsniedzējs: ___________________________________ 
                                          (vārds, uzvārds, paraksts/nosaukums, adrese)  
 
Datums: 20___. gada ___. ________________________ 
 
Makšķerēšanai jānotiek atbilstoši MK 22.12.2015. noteikumiem Nr.800 
“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kā arī peldošo līdzekļu 
ekspluatācijas noteikumiem iekšējās ūdenstilpēs. Par konstatētiem malu zvejniecība 
gadījumiem zvanīt Valsts vides dienesta inspektoram – 29563566 vai  
IK „Līdaciņas laivās” – 29456900.  
 
Aizliegts izmantot gafu noķerto zivju uztveršanai.  
Aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām un vēžošanu. 
 
Licence obligāti jānodod iegādes vietās vai jānosūta pa pastu IK „Līdaciņas laivās” 
piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām, aizpildot tās otrā pusē esošo 
tabulu.  
 
Makšķerēšanas organizētājs: IK „Līdaciņas laivās”, adrese Pērnavas iela 43, 
Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215  
Reģ. Nr. 54102032221, tālr. 29456900  
NE ASAKAS! 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Lomu uzskaite 

 
Makšķernieka paraksts:  

Zivju suga  Datums  Skaits (gab.) Svars (kg) 
    
    
    
    
    
    

    

    

 
GADA BEZMAKSAS LICENCE               Nr._______  
makšķerēšanai Salacā no Iģes ietekas līdz Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas robežai Salacas 
kreisajā krastā 
20__. gads  
                                                 
 
Makšķernieks: 
_____________________________________ 
                                                          (vārds, uzvārds, paraksts)  
 
Izsniedzējs: 
_______________________________________ 
                                          (vārds, uzvārds, paraksts/nosaukums, adrese)  
 
Datums: 20___. gada ___. 
___________________________ 
 
Makšķerēšanai jānotiek atbilstoši MK 22.12.2015. noteikumiem Nr.800 
“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kā arī peldošo 
līdzekļu ekspluatācijas noteikumiem iekšējās ūdenstilpēs. Par konstatētiem malu 
zvejniecība gadījumiem zvanīt Valsts vides dienesta inspektoram 29563566 vai IK 
„Līdaciņas laivās” – 29456900.  
 
Aizliegts izmantot gafu noķerto zivju uztveršanai.  
Aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām un vēžošanu. 
 
Licence obligāti jānodod iegādes vietās vai jānosūta pa pastu IK „Līdaciņas 
laivās” piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām, aizpildot tās otrā 
pusē esošo tabulu.  
 
Makšķerēšanas organizētājs: IK „Līdaciņas laivās”, adrese Pērnavas iela 43, 
Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215  
Reģ. Nr. 54102032221, tālr. 29456900  
NE ASAKAS! 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

Lomu uzskaite 

 
Makšķernieka paraksts:  

Zivju suga  Datums  Skaits (gab.) Svars (kg) 
    
    
    
    
    
    

    

2.pielikums
saistošajiem noteikumiem Nr.3/2018 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā no Iģes 

ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā”
Salacas augšteces posma shēma Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 

(licencētās makšķerēšanas vietas karte)

*Licencētās makšķerēšanas vieta (ar sarkano)

Datums  Zivju suga  Skaits  Svars  Piezīmes

3.pielikums
saistošajiem noteikumiem Nr.3/2018 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā no Iģes 

ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā”

LOMU UZSKAITES TABULA

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Licences veids un numurs
Licences īpašnieks

20.06.2017. Saistošo noteikumu Nr.3/2018 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Salacas upes posmā no 
Iģes ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā”

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
saistošie noteikumi

FOTO: Andra Mince



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
pašvaldībā

julijs/ 2018 • NR.7

6
Vokālais ansamblis "Ēra"

Mazsalacas novada pašvaldības
domes sēdes lēmumi

2018. gada 20. jūnijā notika kārtējā Mazsalacas novada pašvaldības 

domes sēde, kurā nolēma: 

1. Apstiprināt  izpilddirektora R.Sirmā pārskatu par paveikto un domes 

lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 17.05.2018 līdz 20.06.2018.

2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto sēžu 

starplaikā no 17.05.2018. līdz 20.06.2018.

3.  Nodot domes priekšsēdētājam Harijam Rokpelnim individuālajā 

lietošanā dienesta vajadzībām pašvaldībai piederošo transportlīdzekli 

Škoda Octavia, valsts reģistrācijas Nr.LJ 3298., noteikt automašīnas 

glabāšanas vietu Pērnavas iela 4, Mazsalaca, degvielas patēriņa normas 

automašīnai: vasaras norma- 5,1 litri uz 100 km, ziemas norma- 5,6litri 

uz 100 km.

4. Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – automašīnu AUDI 

A4 Avant, rīkojot mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 

5. Veikt grozījumus 2017. gada 29. novembra Mazsalacas novada 

pašvaldības domes lēmumā Nr.15.2. “Par projekta “Dabas un vēstures 

mantojuma atjaunošana Valtenberģu muižas parkā” iesniegšanu 

LEADER projektu konkursā”” un lēmuma lemjošās daļas 2. un 3.punktu 

izteikt šādā redakcijā: “2. Apstiprināt projekta “Dabas un vēstures 

mantojuma atjaunošana Valtenberģu muižas parkā” kopējās izmaksas 

37 331,92 euro. Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 19 331,92 euro 

no 2018.gada pamatbudžeta līdzekļiem.”

6. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Sēļu skola”, kas sastāv no zemes vienības 0.91 ha kopplatībā, 

ēkas 317.4 m² platībā, ēkas 32.2 m² platībā, ēkas 20 m² platībā. 

7. Piešķirt no 2018. gada pamatbudžeta līdzekļiem labdarības 

organizācijai „Caritas Latvija” 75 euro arhibīskapa Zbigņeva Stankeviča 

uzņemšanai.

8. Ieguldīt SIA „Banga KPU” pamatkapitālā 34000,00 euro, pretī saņemot 

attiecīgu kapitāla daļu skaitu.

9. Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr. 18/2018 “Asistenta pakalpojuma 

piešķiršanas kārtība Mazsalacas novada pašvaldībā”.

10. Izslēgt vienu personu no Mazsalacas novada pašvaldības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra.

11. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.3/2018 “Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Salacas upes posmā no Iģes ietekas līdz Mazsalacas 

novada administratīvās teritorijas robežai Salacas kreisajā krastā”. 

12. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pļavnieki”, Ramatas pag., izstrādāto 

Zemes ierīcības projektu atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai. 

13. Apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības 2017. gada publisko 

pārskatu.

14. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kalnbrammaņi”, Sēļu pag., 

Mazsalacas nov., atdalot no tā vienu  zemes  vienību 11.3  ha  platībā.

15. Nekustamā īpašuma Pērnavas iela 34, Mazsalacā, zemes vienībai 

4000 m² platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve un daļai 8583 m² platībā noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība.

16. Veikt grozījumus 2018. gada 17. janvāra lēmumā Nr.1.3 “Par 

Mazsalacas novada attīstības programmas 2019. – 2015. gadam 

izstrādes uzsākšanu”. 

17. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Jaunvītiņi”, Ramatas pag., atdalot 

no tā vienu zemes  vienību 6.3  ha  platībā. 

18. Komandēt Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 

Hariju Rokpelni laika periodā no 13.09.2018. līdz  17.09.2018. biedrības 

„VALMIERAS-GITERSLO REĢIONU SADARBĪBAI” delegācijas sastāvā 

ikgadējam braucienam uz Giterslo apriņķi (Vācija), lai veicinātu 

Mazsalacas novada pašvaldības un Giterslo apriņķa sadarbību. Domes 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā no 13.09.2018. līdz 17.09.2018. 

domes priekšsēdētāja pienākumus veikt domes priekšsēdētāja 

vietniecei Dacei Mažānovai.

19. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Parka ielā 3, 

Mazsalacā, zemes gabalu 171 m² platībā, kas nodots pagaidu lietošanā 

sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai.

20. Atļaut pievienot nekustamajam īpašumam “Skārberģi”, Sēļu pagastā, 

nekustamā īpašuma “Jaunskārberģi” un “Vecskārberģi” zemes vienības. 

21.  Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Jaunķīši 1”, kas sastāv 

no vienas zemes vienības 9.3 ha platībā un atrodas Skaņkalnes pagastā, 

Mazsalacas novadā. 

22. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.4/2018 “Grozījumi 

2018.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2018 „Par 

Mazsalacas novada pašvaldības budžetu 2018. gadam””. 

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā 

www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība/Publiskie dokumenti. 

Aktualitātes Mazsalacas novadā
• Aktīvi norit darbi Sēļu muižā pie bibliotēkas telpu 
pārbūves. Šobrīd projekta īstenošanas termiņš 
pagarināts līdz 31. augustam, jo būvdarbu laikā 
radušies vairāki papildus darbi.
• Būvdarbu īstenošanas termiņš pagarināts arī 
Parka ielas pārbūves posma no Lazdu ielas līdz 
Muižas ielai (pārvada) darbiem. Līdz 20. jūlijam 
plānots ieklāt karstā asfalta segumu un nobruģēt 
ietvi. Pārējos darbus plānots pabeigt līdz šī mēneša 
beigām. 
• Dabā vēl nav redzams, bet ir uzsākti darbi pie 
Valtenberģu muižas dīķu un meniķu atjaunošanas. 
Šobrīd darbu veicējs gatavo meniķus (slūžas), kuri 
tiks uzstādīti vispirms, un tad veikti pārējie darbi.
• Mazsalacas vidusskolā uzsākts 2. stāva gaiteņa 
remonts un 3. stāva sānmezgla pārbūve. 

Ritvars Sirmais, pašvaldības izpilddirektors

Ceļa “Ebreķi-Salacieši-Rožkalni” pārbūve

Tuvākajā laikā tiks uzsākts būvniecības process 
Mazsalacas novada pašvaldības projekta "Grants 
ceļu pārbūve Mazsalacas novadā, 1. kārta" ietvaros. 
Nepieciešamības gadījumā ar jautājumiem vērsties 
Mazsalacas novada pašvaldībā vai sazināties 
ar būvuzņēmuma nozīmēto pārstāvi: Roberts, 
tālr. 27025009.
Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, un tā publiskais 
finansējums ir 341 183,68 euro, ko finansē ELFLA. 

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Atklāta pašvaldību dāvinātā īpaši apgleznotā ģerboņu siena par godu Latvijas simtgadei
26. jūnijā Rīgā, pie ēkas Torņa ielā 4, LPS priekšsēdis Gints Kaminskis, 
Rīgas vicemērs Andris Ameriks, arhitekts Jānis Lejnieks un mākslinieks 
Leonards Laganovskis atklāja dekoratīvo sienu  “Latvijas pilsētas un 
novadi valsts simtgadei”. Siena ir visu Latvijas pašvaldību dāvinājums 
valstij nozīmīgajā jubilejā.
Panno (apgleznotā siena) ar Latvijas pilsētu un novadu ģerboņiem tapis 
pēc Rīgas domes un Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) iniciatīvas, 
un to gleznojis starptautiski pazīstamais latviešu mākslinieks Leonards 
Laganovskis. Siena pirmo reizi tika apgleznota 2005. gadā, taču pa šo 
laiku ir notikusi administratīvi teritoriālā reforma un daudzas pilsētas 
un novadi mainījuši  savas administratīvās aprises, tāpēc Latvijas 
simtgadē tapa ideja sienas gleznojumu atjaunot ar pašreizējiem 
ģerboņiem.
Kompozīciju vainago valsts ģerbonis, zem tā novietots valsts 
galvaspilsētas Rīgas ģerbonis un savulaik starptautiski atzītās 
Kurzemes hercogistes galvaspilsētas Jelgavas ģerbonis. Nākamajā 
rindā izkārtoti republikas pilsētu ģerboņi, un tiem seko novadu 
ģerboņi alfabētiskā secībā.
Gleznojuma atrašanās vieta nav izvēlēta nejauši, tā cieši saistīta ar 
1991. gada barikāžu notikumiem. Atceroties šo laiku, Vecrīgas laukumam Zigfrīda Annas Meierovica 
bulvāra, Smilšu ielas un Torņa ielas krustojumā tika piešķirts 1991. gada barikāžu laukuma nosaukums, 
ko apliecina skaidrojuma plāksne “Laukums nosaukts par godu 1991. gada 13.–27. janvāra notikumiem, 
kad iedzīvotāji apsargāja Latvijas Republikas valdības, sakaru un plašsaziņas iestādes, lai nepieļautu pret 
valsts neatkarības atjaunošanu vērstu bruņotu apvērsumu”.
Laukums atrodas Vecrīgas ārējā malā, pie Bastejkalna, un tā redzamākā fasāde ir Jēkaba kazarmu ēkas 
Torņa ielā 4 pretugunsmūris. Gan laukuma nosaukums, gan sienas gleznojums ir kā vēstījums par laiku, 
kad cilvēki no visas Latvijas ieradās Rīgā, lai sargātu savu dzimteni.
“Šis gleznojums ir nopietns simbols Latvijas pašvaldību un tautas saliedētībai, jo nu jau otro reizi tapis par 
piemiņu vēstures notikumam, kurš saules mūžu paliks ierakstīts mūsu dzimtenes atmiņu ārēs. Tas ir dziļš 
vēstījums Latvijas simtgadē. Paldies Rīgas pašvaldībai par iniciatīvu un visām pašvaldībām par atbalstu šīs 
idejas realizēšanā,” pauž LPS priekšsēdis Gints Kaminskis.
Katra Latvijas pašvaldība Ģerboņu sienas atjaunošanā piedalījās ar līdzfinansējumu. Par šo notikumu 
pilsētām un novadiem atgādinās dāvana  -  fotogrāfija rāmītī ar paskaidrojumrakstiņu un mākslinieka 
parakstu. Sienas gleznojums un labiekārtotā teritorija ir LPS un vairāku Rīgas domes struktūrvienību (SIA 
“Rīgas nami”, Rīgas Austrumu izpilddirekcija, SIA “Rīgas meži”, Satiksmes departaments) kopprojekts.

Jana Bunkus, Latvijas Pašvaldību savienība

KONTAKTINFORMĀCIJA
Mazsalacas novada valsts un pašvaldības 

vienotais klientu apkalpošanas centrs 
(Mazsalacas novada VPVKAC)

Adrese: Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas 
novads, LV-4215
Tālrunis: 66954867
E-pasts: mazsalaca@pakalpojumucentri.lv
Apkalpošanas centra vadītāja: Anna Betaka

UZMANĪBU – SVARĪGI!
Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments – pase vai 
identifikācijas karte. Savukārt lai saņemtu 
e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties 
ar savu internetbanku, eID karti vai 
elektroniskā paraksta viedkarti.

Mazsalacas novada pašvaldība
Tālr.:  25446604;  fakss: 65509888
E-pasts: mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv
VPVKAC un Mazsalacas novada pašvaldības darba 

laiks:
P. 8.00–12.00 un 13.00–18.00 
O. 8.00–12.00 un 13.00–17.00
T. 8.00–12.00 un 13.00–17.00
C. 8.00–12:00 un 13.00–17.00

Pk. 8.00–12.00 un 13.00–16.00
S., Sv. BRĪVS

Foto: Gunta Klismeta, LPS



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

7

jūlijs/ 2018 • NR.7

IEVĒRĪBAI
Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas 
uzturēšanas līgumu. Vienreizēja maksa par 
līguma noslēgšanu saskaņā ar 20.07.2016. 
saistošajiem noteikumiem Nr. 6 “Par 
Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu 
un izmantošanu” ir 202,14 euro (ar PVN). 
Mazsalacas novadā deklarētām personām 
un personām, kurām kapsētā ir apbedīti 
radinieki (dzimtas kapi), ir noteikta atlaide 
95% apmērā un vienreizēja maksa par līguma 
noslēgšanu ar 95 % atlaidi ir 10,10 euro. 
Lūdzam sniegt informāciju par kapu kopām, 
kurās nav pieminekļu. 
Atgādinām, ka bez saskaņošanas nav atļauts 
mainīt kapu vietu robežas! 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses 
darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00 
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā; e-pasts: 
anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 
29470043 un kapu pārzines Anitas Rubules 
- tālr. 26753452.

Mazsalacas novada Sociālais dienests 
organizē ekskursiju senioriem pa 
Ziemeļvidzemi 15. augustā. 
Maršruts:
Ķoņu dzirnavas – Kārķu baznīca – Ēveles 
muižas klēts – Ēveles luterāņu baznīca – ZS 
“Adzelvieši”, stāsts par kaņepju audzēšanu, 
kaņepju produktu degustācija – Burtnieku 
muižas parka apskate – brauciens ar kruīza 
kuģīti “Made Marija”.
Izbraukšana plkst.6.30 no Ramatas, 
plkst.6.45 no Mazsalacas, plkst.7.00 no 
Sēļiem, plkst.7.15 no Idus.
Atgriešanās mājās ap plkst. 21.00.
Dalības maksa 2,00 euro jāsamaksā 
piesakoties; 16,00 euro ekskursijas dienā. 
Pieteikties līdz 10. augustam sociālajā 
dienestā, Mazsalacā, Parka ielā 31.
Kontaktinformācija:
Agrita Bērziņa, tālr. 29372138.

Iespēja piedalīties novada attīstības programmas izstrādē
2018. gada 17. janvārī Mazsalacas novada pašvaldības 
dome pieņēma lēmumu uzsākt Mazsalacas novada 
attīstības programmas 2019. - 2025. gadam izstrādi. 
Izstrādes ietvaros ir apstiprinātas piecas tematiskās 
darba grupas un iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties dalībai 
tajās:
1) Izglītības, kultūras un sporta darba grupa;
2) Veselības, sociālo jautājumu, sabiedriskās kārtības un 
drošības darba grupa;
3) Ekonomikas un uzņēmējdarbības darba grupa;
4)  Infrastruktūras un komunālo pakalpojumu attīstības, 
vides aizsardzības un dabas resursu izmantošanas darba 
grupa;
5) Pārvaldes un sadarbības darba grupa.

Ekskursija pa Lejaskurzemi
Visi interesenti uzaicināti ekskursijā pa Lejaskurzemi 
25. – 26. augustā 2018. gadā.
Ceļojuma apraksts:  Jelgava  – Kurzemes hercogu 
kapenes Jelgavas pilī. Gaiķi -  Gaiķu luterāņu baznīca. 
Skrundas novads – šitaki sēņu audzētava “Garīkas”; 
pusdienas. Kalvene – Rīgas zooloģiskā dārza filiāle 
“Cīruļi”.  Grobiņa  – Zentas Mauriņas piemiņas 
istaba. Liepāja – pasākuma “Senās uguns nakts pie 
Baltijas jūras“ apmeklējums; koncertzāle “Lielais 
dzintars”; nakšņošana hotelī; brīvais laiks. Baltijas 
jūrmala – Bernāti; Papes bāka; Papes Ķoņu zvejnieku 
ciems.  Rucava  – Pūķu Jāņa mūzikas instrumentu 
kolekcija;  etnogrāfiskā māja “Zvanītāji” ar suitu sievu 
priekšnesumu un pusdienām.  Priekule.  Embūte  – 
seno notikumu vietas.
Pilna dalības maksa 73.00 euro. Naudas iemaksa līdz 
15. augustam. Izbraukšana 25.08.2018. plkst. 6.30 
no Mazsalacas centra.

Info: 26108686  - Vēsma J.

Senioriem
Laiks nemainīgs, bez steigas mierīgs, lēni iet 
savu gaitu. Ja varētu pieturēt, apturēt... Bet ir 
saulains un jauks šis vasaras laiks! Kas atliek 
mums? Priecāties, ļauties dzīvei un darboties!
Senioru biedrība “Atbalss” plāno darbu jūlija 
un augusta mēnešiem. Jūlijā piedalīsimies  
Mazsalacas pilsētas svētkos, apkopsim 
vecāku svētvietas. Būs iespēja piedalīties 
amatnieku tirgū, ja pietiks drosmes.
3. augustā plānojam doties ekskursijā uz 
Rīgu, pa Meža un Brāļa kapiem, Raiņa kapiem. 
Izbraukšana  no  Mazsalacas pilsētas centra 
plkst.7.00, Rīgā esam ap plkst.10. Kapu 
kultūru, svētvietu pieminekļus baudīsim gides 
pavadībā. Uzaicinām visus interesentus! Pēc 
mākslas baudīšanas kapos, ekskursija pa 
Rīgu. Mūs izvadās Rīgas ekskursiju autobuss 
audio gida pavadībā. Ceļa izdevumi un 
ekskursija 25 euro no dalībnieka. Cenā ietilpst 
ceļš Mazsalaca-Rīga-Mazsalaca, gids kapos, 
autobuss pa pilsētu ar audio gidu. Ekskursijai 
pieteikties līdz 31. jūlijam pie  Sarmītes, tālr. 
29443266.
31. augustā plkst. 14.00 zaļumu kompozīciju 
veidošana pilsētas centrā. Aicinu atnest 
iespējamos zaļumus: grīšļus, niedres, 
smilgas, vārpas, ja vēl ir ziedi, visu, kas Jums 
liekas interesants. Atnāciet  ar savu ideju!               

Sarmīte Kauliņa, Senioru biedrības valde

Informācija bibliotēkas
apmeklētājiem

Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Pieaugušo 
nodaļā metodiskā diena ir katra mēneša 
pēdējā piektdiena (līdz šim bija ceturtdiena), 
kad tā apmeklētājiem ir slēgta.
Skaņkalnes pagasta bibliotēka no 
2018. gada 6. augusta līdz 2. septembrim 
atvērta no plkst.17.00 līdz 19.00.

Ekskursija senioriem

Mazsalacas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, uzņēmējus, 
nevalstiskās organizācijas un citus interesentus līdz 
10. augustam pieteikties līdzdalībai attīstības programmas 
izstrādē šajās grupās. Pieteikties līdzdalībai kādā no darba 
grupām ir iespējams, sūtot e-pasta vēstuli uz adresi: 
vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv, zvanot uz tālruni: 25625350 
vai piesakoties Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā. Piesakoties lūdzam norādīt savu kontaktinformāciju 
- vārdu, uzvārdu, adresi, tālruni, e-pasta adresi un vēlamo 
līdzdalības grupu. 
Informācija par darba grupu tikšanās laiku un vietu būs 
pieejama arī Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā 
http://www.mazsalaca.lv/ .

   Vita Reinalde, projektu vadītāja

Mazsalacas pilsētas svētku un
velosvētku “Ērenpreisam 127”

programma
19.07.2018

17.30 Velo - foto orientēšanās (Mazsalaca, Tirgus 
laukums)
19.00 Izstādes atklāšana “Mazsalaca – manas mājas” 
(Mazsalacas novada Kultūras centrs)
19.00 Fotostudijas Fokuss izstāde “Dzīves harmonija” 
(Mazsalacas novada Kultūras centrs)
20.00 Viktorīna “Prātvēders” (Mazsalacas novada 
Kultūras centra iekšpagalms). Pieteikšanās Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā vai Facebook: 
https://www.facebook.com/pratveders/

20.07.2018
20.00 Deju upe no pilsētas centra
21.00 Deju svētku atskaņu koncerts “Māras zeme” 
(Lībiešu pilskalna estrāde) Ieeja bezmaksas

21.07.2018
9.00 Amatnieku izstrādājumu tirgus (Zaļais skvērs)
9.30 – 11.00 Reģistrēšanās VELOSVĒTKU PARĀDES 
BRAUCIENAM (Tirgus laukums)
10.00 Velosvētku “Ērenpreisam 127” atklāšana (Tirgus 
laukums)
10.00 Motosporta kluba "Salacas Kauss" motociklu 
parāde (Mazsalacas pilsētas centrs)
10.00 - 16.00 Dažādas aktivitātes mazajiem 
(Akvagrimms, gliteru tetovējumi, meistarklases, 
piepūšamās atrakcijas, velokarti, izjādes ar zirgu, u.c.)
11.30 Pirmsskolas vecuma bērnu Parādes brauciens 
(Mazsalacas pilsētas centrs)
11.45 Stāšanās Parādes braucienam (Mazsalacas 
pilsētas centrs)
12.00 Velosvētku Parādes brauciens (Parka iela, Pasta 
iela, Rīgas iela, Baznīcas iela, Rūjienas iela, Dzirnavu iela, 
Liepu iela, Dzelzceļa līnija un noslēgums pie Valtenberģu 
muižas)
13.45 Parādes brauciena dalībnieku un Velo-foto 
orientēšanās dalībnieku apbalvošana (Tirgus 
laukums)
14.00 Velo šovs “Greentrials bike tour” (Saieta 
laukums)
15.00 Zinātniskais teātris “Laboratorium” (Tirgus 
laukums)
20.00 Vakara koncerts ar “IGO” un Aiju Vītoliņu (Amber). 
Ģitāras - Aivars Hermanis un Ēriks Upenieks /Lībiešu 
pilskalna estrāde/ (koncerta un balles ieejas biļešu 
cenas līdz plkst.19.59– 3,00  euro  pieaugušajiem, 
1,50 euro skolēniem. No plkst. 20.00. - 5,00  euro). 
Biļetes iepriekšpārdošanā no 1. jūlija Mazsalacas 
novada Tūrisma informācijas centrā. Pēc koncerta 
Ērenpreiss velosipēda izloze
22.00 Zaļumballe ar grupu “Krauja’s band” (Lībiešu 
pilskalna estrāde)

22.07.2018
8.00 Gadatirgus (Rūjienas iela)
10.00 Pludmales volejbols (Valtenberģu muižas parks)
13.00 Kapu svētki

Velosvētku “Ērenpreisam 127”
parādes brauciens

2018. gada 21. jūlijā
Pieteikšanās:
Iepriekšēja pieteikšanās elektroniski no 2018. gada 2. jūlija 
līdz 20. jūlijam plkst. 17.00, izmantojot pieteikšanās formu, 
kas publicēta Mazsalacas novada mājaslapā. Dalībnieka 
numura saņemšana un reģistrēšanās Velosvētku Parādes 
braucienam pasākuma dienā no plkst. 9.30 līdz 11.30. 
Tirgus laukumā, Mazsalacā.
Galvenie Velosvētku “Ērenpreisam 127” Parādes 
braucienu noteikumi:
1. Pirmsskolas vecuma bērnu Parādes braucienā un 
Parādes braucienā var piedalīties ikviens interesents, 
kuram ir Ceļu satiksmes noteikumiem atbilstošs velosipēds 
un aprīkojums.
2. Pirmsskolas vecuma bērnu Parādes brauciena 
dalībniekiem obligāts nosacījums ir ķiveres lietošana. 
Ķiverei jābūt aiztaisītai.
3. Parādes braucienā atbilstoši nominācijām tiks vērtēti 
tikai tie dalībnieki, kas būs reģistrējušies Parādes 
braucienam, t.i., dalībnieki, kuriem būs izsniegts dalībnieka 
numurs.
4. Dalībnieku numurus izsniedz atbilstoši pieteikšanās 
secībai: Pirmsskolas vecuma bērnu Parādes brauciena 
dalībniekiem tiek rezervēti numuri no 1 līdz 50, Parādes 
brauciena dalībnieki saņem numurus sākot ar numur 51.
5. Izsniegtie dalībnieka numuri pirms Parādes braucienu 
starta jāpiesiprina pie velosipēda redzamā vietā, ieteicams 
piestiprināt pie stūres.
6. Dalībnieki vai to atbildīgās personas (Pirmsskolas 
vecuma bērniem) ir atbildīgas par savu vai aizbilstamo 
veselības stāvokli visa pasākuma laikā, kā arī pirms un 
pēc tā.
7. Katrs Parādes brauciena dalībnieks, piesakoties 
velobraucienam, apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību par 
savu, savu atbildībā esošo bērnu veselības stāvokli un 
atbilstību izvēlētās distances veikšanai, ka ievēros ceļu 
satiksmes noteikumus un šo nolikumu.
8. Piesakoties Velobraucienam, dalībnieki apliecina, ka 
piekrīt pirms, pēc un pasākuma laikā uzņemto fotogrāfiju, 
video un audio materiālu izmantošanai mārketinga 
un reklāmas aktivitātēm pasākuma un novada tēla 
popularizēšanas nolūkos.



19. – 22. jūlijs Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki “Ērenpreisam 127”. 
Pasākuma programma 7.lpp. 
28. jūlijā   plkst.10.00 Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā "Eglītes Mežs" 
ceļojošais kauss futbolā 2018. Informācija: 29477356, 28446083. 
7. augustā Mobilā diagnostika Mazsalacā, Parka ielā 1 (Tirgus laukumā), 
no plkst.10.00-17.00. Izmeklējumi: mamogrāfija, trīs dimensiju automātiskā 
krūšu ultrasonogrāfija. Pierakstīties iespējams pa tālr. 25431313.
10. augustā Mazie Opermūzikas un Mākslas svētki Sēļu muižā. Plkst.21.00 
izstāžu atvēršana, tikšanās ar māksliniekiem. Klētī tradicionālās izstādes 
“Ziedi manā dārzā” atvēršana. Ieskats izstādēs: gleznotāja Jāņa Kalmītes 
(1907-1996) gleznas no Valmieras muzeja krājuma, porcelāna figūriņu 
kolekcija (Zviedrija), sadarbībā ar Valmieras muzeju izstāde „Sprēslenīcas, 
vārpstiņas, ērkulīši...” un vēsturiskā ekspozīcija “Sēļu muiža un apkārtnes 
muižas”. Izstādes apskatāmas līdz 1. septembrim.  Plkst.22.00 Sēļu muižas 
estrādē Gaetāno Doniceti operas “DONS PASKVĀLE” muzikāls stāsts. Piedalās 
– Latvijas Nacionālās Operas un Baleta solisti: Inga Šļubovska-Kanceviča 
- Norīna, Krišjānis Norvelis – Dons Paskvāle, Kalvis Kalniņš - Malatesta un 
Viesturs Jansons – Ernesto. LNOB kamerorķestris diriģenta NORMUNDA 
VAIČA vadībā. Ieeja uz koncertu 5,00 euro, skolēniem 1,00 euro. Pasākuma 
laikā var tikt fotografēts un filmēts. Svētkus atbalsta Vidzemes plānošanas 
reģions, Latvijas valsts meži, Valsts kultūrkapitāla fonds, Valmieras muzejs 
un Mazsalacas novada pašvaldība. 

11. augustā plkst.21.00 Lībiešu pilskalna estrādē Vislatvijas simtgades 
zaļumballe kopā ar grupu "Klaidonis" un līnījdeju grupu "Soli pa solim" ar 
draugiem. Ieeja 3,00 euro.
14. augustā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca 
ģimenēm ''Kolāža no dabas materiāliem''.
21. augustā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā stāstnieku tikšanās. 
Tēma - ''Piedzīvojumi uz ceļa ar autobusu, motociklu, velosipēdu, vilcienu...''.
25. augustā Ramatas pagasta sporta spēles. Reģistrēšanās no plkst.09.30, 
atklāšana plkst. 10.00.    Būs iespēja sacensties un iegūt medaļas vismaz 
15 disciplīnās, gan individuāli, gan komandās. Tiks gādāts arī par pusdienu 
zupu. Pēc spēlēm kārtīga atpūta Ramatas pagasta estrādē ar grupu “Vēja 
runa”. 

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2018. gada 18.jūlijā
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

IZSTĀDES

PASĀKUMU KALENDĀRS

JŪNIJA “BURTU JUCEKĻA” UZVARĒTĀJA IR MUDĪTE TEVIŅA, KURA 
ATMINĒJA PAREIZO ATBILDI – ATTĪSTĪBA. APSVEICAM, DĀVANU 
VARAT SAŅEMT MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ!

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS jūlijs/ 2018 • NR.7

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

Līdz 5. augustam Sēļu muižā apskatāma Elgas Hedvigas Raitumas gleznu 
izstāde “Bērnības atmiņas”.
Līdz 31. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma izstāde 
''Mūsu ievērojamākie novadnieki''.

Edvīns Etmanis    Alfrēds Krēsliņš    Valdis Raudiņš 
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

SVEICAM jūlijA JUBILĀRUS!

Malvīne Pudele
Leontīna Saukuma 
Valija Pētersone
Velta Daugule
Edīte Gaule
Skaidrīte Krēsliņa
Maiga Saulīte 
Alfrēds Freijs

Uzdāvini man nedaudz Mīlestības,-
Rožu ziedos izauklētas.

Uzdāvini man nedaudz Laimes.-
Tavā dvēs’lē sasildītas.

Uzdāvini man prieka druskas;- 
Tavās acīs ierakstītas.

Uzdāvini man nedaudz gaismas;-
Tevis pašas izstarotas.

Uzdāvini man dzīves likstas;-
Mūsu pašu izdzīvotas.

Uzdāvini man gulbju dejas;-
Mūsu laimes simboliku.

/ Atis Reiņikovs/

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 
iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei jūnijā un jūlijā 
pievienojās divi jaundzimušie;

puisītis un meitenīte Sāra
Sveicam vecākus!

Iespēja pieteikties pie zobārsta Mazsalacā

SIA ''Mazsalacas slimnīca'' katru piektdienu pieņem 
zobārsts. Iepriekšēja pieteikšanās poliklīnikas 
reģistratūrā pa tālr. 64251070.

Zvanot pa tālr. 64251070, 
var pieteikties arī pie zobu higiēnista.

Mazsalacas novada senioru sporta diena
18. augustā no plkst. 11:00 Senioru sporta spēles 2018. 
Disciplīnas: šautriņu mešana, basketbola bumbas mešana 
grozā, tenisa bumbiņas mešana mērķī, galda spēle (zole), 
komandu spēle “Pionierbols” (volejbola paveids). Par 
piedalīšanos sacensībās pieteikties līdz 15. augustam. 
Kontakttālruņi: Sarmīte 29443266, Aldis 29338063. 
Pasākumu Mazsalacas novada pašvaldības projekta 
“Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” Nr. 9.2.4.2/16/I/079 
ietvaros rīko Mazsalacas novada senioru biedrība 
“Atbalss”, projekta izmaksas finansē Eiropas Sociālais 
fonds un valsts budžeta finansējums.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Mazsalacas novada sporta svētki 2018
04.08.2018.

10:00 atklāšana – Mazsalacas pilsētas multifunkcionālajā sporta laukumā 
10:00 komandu sacensības:
    • Volejbols
    • Strītbols
    • Jautrības stafete
11:00 Aktivitātes bērniem
11:00 Kross
12:00 Individuālās sacensības:
    • Šautriņu mešana
    • Basketbola soda metieni
    • Bumbiņu mešana mērķī
    • Salmu maisa (vai cita priekšmeta) mešana
14:00 komandu sacensības:
    • Orientēšanās
    • Slapjā virves vilkšana
    • Dvieļbols
15:00 Mazsalacas novada stiprinieks
15:40 Apbalvošana
Pasākumu Mazsalacas novada pašvaldības projekta “Pasākumi Mazsalacas 
novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
Nr.9.2.4.2/16/I/079 ietvaros rīko pasākumu aģentūra “Smalkais Stils”




